

Ref. CS 016/23

วันที่ 14 สิงหาคม 2566

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 เปลี่ยนแปลงเกินกว่าร้อยละ 20  
 เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
 ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สำหรับผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 ซึ่งได้รับการสอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาต มีดังนี้

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
[หน่วย: ล้านบาท]				
	2566	2565	เพิ่ม (ลด)	ร้อยละ
รวมรายได้จากการขายและบริการ	663.04	607.65	55.39	9.12
รวมต้นทุนขายและบริการ	(505.92)	(452.54)	53.38	11.80
กำไรขั้นต้น	157.12	155.11	2.01	1.30
รายได้อื่น	31.42	13.68	17.74	129.68
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	(163.01)	(131.01)	32.00	24.43
ต้นทุนทางการเงิน	(2.27)	(2.21)	0.06	2.71
กำไรก่อนภาษีเงินได้	23.26	35.57	(12.31)	(34.61)
ภาษีเงินได้	(4.60)	(6.10)	(1.50)	(24.59)
กำไรสำหรับงวด	18.66	29.47	(10.81)	(36.68)
กำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	18.66	29.47	(10.81)	(36.68)

เนื่องจากธุรกิจอิเล็กทรอนิกส์ยังคงได้รับผลกระทบจากการขาดแคลนชิปเซต ซึ่งเป็นชิ้นส่วนสำคัญในการทำงานของอุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์ต่างๆ จึงยังคงส่งผลให้รายได้จากการขายของบริษัทฯ ยังคงไม่กลับมาฟื้นตัวอย่างเต็มที่นัก โดยในไตรมาสนี้บริษัทฯ มีรายได้จากการขายและบริการจำนวน 663 ล้านบาทซึ่งเพิ่มขึ้นจากปีก่อนร้อยละ 9 และรายได้อื่นซึ่งส่วนใหญ่เป็นเงินสนับสนุนจากทางผู้ผลิตอุปกรณ์ถ่ายภาพในการสนับสนุนการจัดกิจกรรมทางการตลาด เพิ่มขึ้นร้อยละ 129 ไปในทิศทางเดียวกันกับการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการขาย รวมทั้งการได้รับการสนับสนุนจากทางบริษัทผู้ผลิตอุปกรณ์ถ่ายภาพในการจัดกิจกรรมงาน BIG Camera BIG Festival ในช่วงต้นไตรมาสเพื่อกระตุ้นความต้องการจำหน่าย

สำหรับค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารจำนวน 163 ล้านบาท เป็นค่าใช้จ่ายในส่วนที่เกี่ยวข้องกับการขายเช่น ค่าใช้จ่ายในการโฆษณา ค่านายหน้า เพิ่มขึ้นในลักษณะเดียวกันกับการเพิ่มขึ้นของรายได้ และในส่วนของค่าเช่าสถานประกอบการที่เพิ่มขึ้นจากการที่ ณ ปัจจุบันทางศูนย์การค้า ไม่ได้มีนโยบายในการให้ส่วนลดช่วยเหลือสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโควิด 19 แล้ว รวมทั้งในช่วงปีก่อนทางบริษัทฯ ได้รับชำระค่านี้นี้จากบริษัทคู่ค้าแห่งหนึ่ง มูลค่าประมาณ 10 ล้านบาท ซึ่งเป็นไปตามคำสั่งศาลเนื่องจากหนี้ดังกล่าวได้ถูกพิจารณาเป็นค่าใช้จ่ายหนี้สงสัยจะสูญในระหว่างที่คดีความอยู่ในชั้นการพิจารณาของศาล ส่วนของต้นทุนทางการเงินเป็นค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยจากการคำนวณสัญญาเช่าตามมาตรฐานรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 เรื่องสัญญาเช่าทั้งจำนวน สำหรับภาษีเงินได้จำนวน 4.6 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน ร้อยละ 24 จากการที่ผลประกอบการโดยรวมลดลง โดยรวมแล้วในไตรมาสนี้บริษัทมีกำไร 18.66 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อนร้อยละ 36

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายชาญ เขียวกาญจนวงศ์)  
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร